Cláusula 2ª 

Obrigações do Município 

1. Para prossecução do programa de desenvolvimento desportivo mencionado na Cláusula 

Primeira, o Município compromete-se a prestar apoio financeiro à Entidade, através da 

atribuição de um subsídio no montante de 25 000,00€ (vinte e cinco mil euros). 

2. A verba referida no número anterior será transferida mediante a apresentação da fatura, 

comprovativa da aquisição da viatura. 

/ 

Cláusula 3!! 

Obrigações da Entidade 

1. Aquisição de uma viatura nova em nome do Grupo Desportivo Vitorino de Piães.